

BESTYRELSESMØDE NR. 9

D. 25.9.2023 kl. 19 på Vissenbjerg Storkro

Til stede: Kim Johansen, Olaf Erichsen, Jørgen Rasch (suppleant), Jens Gantriis, Kent Stenvang, Karen Bencke, Lasse Mogensen, Poul Rasmussen, Carsten Petersen, Helle Boesen, Vagn Top

Afbud: Bogdan Vasii, Kristoffer Dunne, Charlotte Kjær, Finn Sørensen, Lars Greve, John Kruse, Martin Dam Ludvigsen

Referent: Anders Holmskov (koordinator)

Referat

1) Velkomst og vurdering af beslutningsdygtighed.

Formanden byder velkommen og konstaterer, at bestyrelsen er beslutningsdygtig, idet mere end halvdelen af bestyrelsesmedlemmerne er til stede, og ingen socioøkonomisk gruppe udgør et flertal.

Formanden byder velkommen til suppleant Jørgen Rasch, som deltager i mødet med tale- men uden stemmeret.

2) Nye punkter til dagsorden og godkendelse af dagsorden.

Dagsorden godkendes

3) Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde nr. 8 d. 21. august 2023 jf. bilag 1.

Referat godkendes.

4) Korte meddelelser.

a) Koordinator.

i) Nationalt årsmøde for Lokale aktionsgrupper og Landdistriktskonference 2023.

Koordinator har i begyndelsen af september videresendt Plan- og Landdistriktsstyrelsens invitation til nationalt årsmøde for de lokale aktionsgrupper, der afholdes d. 8. oktober i Torvehallerne i Vejle. Dagen efter afholdes den årlige Landdistriktskonference samme sted. Det er muligt at overnatte i forbindelse med de to arrangementer.

ii) Forslag ansøgningsrunder 2024



Ansøgningsfrist	Bestyrelsesbehandling
Primo januar	Ultimo januar
Medio marts	Medio april
Ultimo juni	3. uge af august
Primo december (2024 ramme)	Januar 2025

Bestyrelsen godkender ansøgningsfrister.

5) Afholdelse af temaarrangementer i efteråret 2023

a) Datoer og steder iht. flyer bilag 2.

- Det gode ungdomsliv – temamøde på CulturArte i Køng d. 24.10 kl. 19
- Innovative fællesskaber og multifunktionelle faciliteter – temamøde d. 7. november kl. 19 på Industrien i Aarup

b) Fastsættelse af min. antal tilmeldinger - senest 7 dag før?

Det aftales, at projektet gennemføres med 25 tilmeldinger inkl. bestyrelsen.

c) Markedsføring

Den digitale markedsføring bliver sværere og sværere at håndtere uden særlige kompetencer. Det er koordinators oplevelse, at rækkevidden på digitale opslag og annoncering bliver stadig mere begrænset. Dertil kan der stille spørgsmål til, om annonceringen rammer de rigtige målgrupper. Dette gælder både i forhold til arrangementer samt udbredelse af kendskabet af vores puljer til potentielle ansøgere.

Koordinator har indledt dialog med Asento, som har specialiseret sig i digital markedsføring. Virksomheden fremsender et tilbud på hjælp til at håndtere den digitale markedsføring af de to temamøder. Tilbuddet sendes ud til bestyrelsen.



Markedsføringstiltag	Tidsplan
Hjemmeside	Er lagt op d. 20. september
Facebook og LinkedIn	Annonceres i uge 39 (afventer Asento og bestyrelsesbeslutning)
Direct Mail	Uge 39
Direct mail via kommunerne	Materiale til kommunerne i uge 39
Pressemeddelelse	Uge 40 (i forlængelse af offentliggørelse af indstillinger)

Det foreslås, at man sætter det under "Det sker" i dagblad og ugeavis.

Nordfyns Erhverv og Turisme kontaktes med henblik på alternativt tilbud. Koordinator fremsender tilbud til bestyrelsen til godkendelse.

Der opfordres til at bestyrelsen som sidst gør en indsats for at synliggøre arrangementerne.

6) SoMe strategi – LinkedIn

Det drøftes, hvorvidt LAG MANK skal have egen profil på LinkedIn og/eller forblive på LinkedIn under koordinator Anders Holmskov private profil. Hvorledes gør andre LAG, foreninger og virksomheder?

Fem danske LAGer har egen LinkedIn-profil. Alle profiler er oprettet i 2023, og tre af profilerne er aktive på nuværende tidspunkt. LAG Vejen-Billund er med 117 følgere den LAG, der har flest følgere, og det er også den mest aktive profil. Dertil er der en række koordinatører, som i varierende grad benytter egen LinkedIn profil til at fremme LAG-arbejdet.

En professionel LinkedIn-profil er en professionalisering af LAG'ens kommunikation – især set fra et udefrakommende perspektiv.

Det besluttes, at bestyrelsen afventer med at træffe beslutning, indtil vi har kendskab til, om tilbud jf. pkt. 5c.

7) Fundraisingdag Fyn 2024 jf. bilag 3 – Deltagerevaluering FundrasingDag Fyn 2022 samt forslag til finansieringsplan 2024.

Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Assens, Nordfyns, Kerteminde, Nyborg, Langeland og Ærø Kommuner planlægger at gentage succesen fra efteråret 2022 med afholdelse af en stor fundraisingdag for det fynske foreningsliv d. 18. april 2024. LAG MANK 2014-2022 og LAG SØM deltog i planlægning og gennemførelse af arrangementet i 2022, og de to LAGer bidrog desuden til finansieringen gennem betaling af oplægsholdere (LAG MANK med ca. 28.000 kr.).



LAG SØM og LAG MANKs koordinatore har deltaget i 2 indledende møder med henblik på at afklare, om arrangementet skal afholdes i 2024. Koordinator foreslår, at LAG MANK bidrager med samme beløb som i 2022.

Godkendes

8) Projektbehandling jf. bilag 4.

Procedure for projektbehandling jf. beslutning på bestyrelsesmøde d. 29. juni 2023. Materialet er udsendt på mail den 15. sep.

a) Habilitetsafklaring

Projekttitle	Habilitet
Maritimt Center Lillebælt - Nye bro- og havnefaciliteter	Alle habile
Streetaktivitetsområde ved Middelfart Marina	John Kruse har meldt afbud til dagens møde pga. inhabilitet. John sidder i Middelfart Kommunes økonomiudvalg, og har her været med til at vedtage projektet.
SPISESTED I HELNÆS MØLLE	Alle habile
Hotspottet - et nyt skabende fællesskab for Nordfynske unge	Bogdan Vasii har meldt afbud til dagens møde pga. af inhabilitet. Bogdan sidder i ansøgende forenings bestyrelse
Udvidelse af forretningsområde i lavsæson	Alle habile
Autocamper-turisme i balance	Finn Sørensen har meldt afbud til dagens møde pga. inhabilitet. Finn har spillet en aktiv rolle i initiativet til projektet.
Det rullende turist-, erhverv- og eventkontor	Alle habile



b) Afgørelser

Projekttitle	Afgørelse
Maritimt Center Lillebælt - Nye bro- og havnefaciliteter	Indstilling: 1.000.000 kr.
Streetaktivitetsområde ved Middelfart Marina	Afslag. Projekterne tildeles en score inden for de af bestyrelsen definerede kriterier. Det er et krav, at projektet opnår minimumsscoren inden for alle kriterier, hvorefter de ansøgninger med flest point indstilles til støtte. Projektet opnåede ikke minimumsscoren i kriteriet ”Kritisk kapital – gør aktionsgruppens midler en forskel?”, idet bestyrelsen vurderede, at projektet ville blive gennemført uagtet støtte fra LAG MANK.
SPISESTED I HELNÆS MØLLE	Indstilling: 472.879 kr.
Hotspottet - et nyt skabende fællesskab for Nordfynske unge	Indstilling: 103.000 kr.
Udvidelse af forretningsområde i lavsæson	Indstilling: 475.000
Autocamper-turisme i balance	Afslag. Projekterne tildeles en score inden for de af bestyrelsen definerede kriterier. Det er et krav, at projektet opnår minimumsscoren inden for alle kriterier, hvorefter de ansøgninger med flest point indstilles til støtte. Projektet opnåede ikke minimumsscoren i kriteriet ”Projektbeskrivelse”, idet bestyrelsen fandt projektet komplekst og deraf flere elementer uklare.
Det rullende turist-, erhverv- og eventkontor	Afslag Projekterne tildeles en score inden for de af bestyrelsen definerede kriterier. Det er et krav, at projektet opnår



	<p>minimumsscoren inden for alle kriterier, hvorefter de ansøgninger med flest point indstilles til støtte.</p> <p>Projektet opnåede ikke minimumsscoren i kriteriet ”Projektbeskrivelse”, idet bestyrelsen fandt projektet komplekst og deraf elementer uklare.</p>
--	--

9) Vedtagelse af forretningsordenen jf. bilag 5.
Vedtages.

10) Eventuelt.

Onsdag d. 22. november er afsat til bestyrelsesmøde. Der er ikke projektbehandling, men det vil være et godt tidspunkt at evaluere de første ansøgningsrunder, mængden og kvaliteten af ansøgninger, projektbedømmelsesværktøjet og temamøderne.

Koordinator arbejder på at placere mødet ved et tidligere støttet projekt.

